CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 243/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0243/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito para que, junto ao
setor competente, para que providencie a construção de Escola Municipal de Educação Infantil
(EMEI) no Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar à Vossa Senhoria a construção da Escola Municipal de
Educação Infantil (EMEI) no bairro Bela Vista, a qual deverá atender às necessidades
educacionais das crianças residentes neste bairro e adjacentes.

Na certeza de que seremos atendidos, renovo protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 5 de abril de 2022.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB